

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

COMUNICADO - CPPP

A Comissão Organizadora da Olimpíada de Ciências Humanas do Estado do Ceará - OCHE Ceará vem a público esclarecer os itens 3.6, 3.7 e 3.18 do Regulamento Oficial da OCHE Ceará lastreado pelo EDITAL No. 05/2019 - PRPI/REITORIA - IFCE.

Esta Comissão vem a público informar o adiamento da publicação dos resultados referentes a 3ª Fase da OCHE Ceará. A nova data estará presente da retificação feita no EDITAL No. 05/2019 - PRPI/REITORIA - IFCE.

Agradecemos a confiança depositada e desejamos uma boa prova nesta segunda fase, reiterando nosso compromisso em oferecer uma grande Olimpíada a todos os participantes.

Atenciosamente;

Comissão Organizadora da Olimpíada de Ciências Humanas do Estado do Ceará - OCHE Ceará.



Documento assinado eletronicamente por **Jorge Fredericson de Macedo Costa da Silva**, **Coordenador de Projetos, Programas e Periódicos**, em 21/10/2019, às 18:53, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 8.539</u>, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php? acesso_externo=0 informando o código verificador **1088956** e o código CRC **0B8CF94C**.

23255.007264/2019-16 1088956v3